

عنوان مقاله:

رابطه خود شیء انگاری بدن با بهزیستی روانشناختی و میانجیگری عزت نفس جنسی در زنان مراجعه کننده به کلینیک های زیبایی شهر تهران

محل انتشار:

سومین کنفرانس جهانی روانشناسی و علوم تربیتی، حقوق و علوم اجتماعی در آغاز هزاره سوم (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: ۱۱ صفحه

نویسندگان:

سمیرا خاکباز - کارشناسی ارشد روان شناسی عمومی دانشگاه پیام نور مرکز بین الملل کیش
مجید صفاری نیا - عضو هیات علمی دانشگاه پیام نور تهران جنوب
نیلا آخوندی - عضو هیات علمی دانشگاه پیام نور مرکز بین الملل کیش

خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر با هدف تعیین رابطه خود شیء انگاری بدن با بهزیستی روانشناختی و میانجیگری عزت نفس جنسی در زنان مراجعه کننده به کلینیک های زیبایی شهر تهران انجام شد. روش پژوهش حاضر، توصیفی از نوع همبستگی بود. جامعه آماری شامل ۱۲ هزار زنان و دختران مراجعه کننده به کلینیک های زیبایی شهر تهران بودند. روش نمونه گیری به شیوه تصادفی چند مرحله ای بود. براساس جدول مورگان حجم نمونه ۳۷۴ نفر برآورد شد. برای سنجش متغیرهای پژوهش از پرسشنامه مقیاس آگاهی شیء انگاری بدنی مک کینلی و هاید (۱۹۹۶) پرسشنامه عزت نفس جنسی زنان زینا و اسچوارز (۱۹۶۹) و مقیاس بهزیستی روان شناختی ریف (۱۹۸۹) استفاده شد. تجزیه و تحلیل دادهها در دو سطح آمار توصیفی و آمار استنباطی (ضریب همبستگی پیرسون و رگرسیون چندمتغیره) با استفاده از نرم افزار SPSS۲۳ انجام شد. پایایی ابزارها با استفاده از ضریب آلفای کرونباخ برای پرسشنامه شیء انگاری بدنی ۰/۸۵، برای پرسشنامه عزت نفس جنسی زنان ۰/۸۹، و برای مقیاس بهزیستی روان شناختی ریف ۰/۷۹ محاسبه گردید. نتایج نشان داد از طریق خود شیء انگاری بدن و مولفه های آن می توان بهزیستی روانشناختی و عزت نفس جنسی را پیش بینی کرد. بین خود شیء انگاری بدن و مولفه های آن و نقش میانجی عزت نفس جنسی و مولفه های آن با بهزیستی روانشناختی رابطه وجود دارد. بین خود شیء انگاری بدن و مولفه های آن و عزت نفس جنسی و مولفه های آن رابطه وجود دارد ($p > 0.05$).

کلمات کلیدی:

خودشیء انگاری، بهزیستی روانشناختی، عزت نفس جنسی، زنان، کلینیک های شهر تهران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیولیکا:

https://www.civilica.com/Paper-PESLSBTM03-PESLSBTM03_210.html

این صفحه به معنای تاییدیه نمایه سازی مقاله در پایگاه استنادی سیولیکا می باشد. در هر لحظه به منظور تایید اصالت این گواهی می توانید وضعیت ثبت مقاله را از طریق لینک فوق به صورت آنلاین کنترل نمایید.